

**Scimbarea acoperisului la
Gradinita de copii nr. 4 din com.
Gotesti, raionul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 347 544,43 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,900	31,00	27,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,320	31,00	40,92
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	208,680	31,00	6 469,08
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	331,650	31,00	10 281,15
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	157,920	31,00	4 895,52
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,220	31,00	6,82
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 049,316	31,00	32 528,80
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,180	31,00	129,58
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	747,456	31,00	23 171,14
		Total manopera				77 550,90

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,330	3,50	1,16
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	3,948	2 960,00	11 686,08
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,761	2 960,00	2 253,74
4.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,330	4 500,00	1 485,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	5,640	2 960,00	16 694,40
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,384	2 960,00	10 016,64
7.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3,384	2 960,00	10 016,64
8.	2413217300010	Cleme	buc	12,240	16,92	207,10
9.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	41,454	22,50	932,72
10.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	82,908	35,00	2 901,78
11.	2666122800555	Element de inchidere	buc	24,308	13,42	326,21
12.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	935,281	5,00	4 676,41
13.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	414,540	18,25	7 565,35
14.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	953,442	77,50	73 891,76
15.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	33,163	35,00	1 160,71
16.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,704	42,00	1 079,57
17.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	127,617	28,00	3 573,28
18.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,220	14,00	3,08
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	22,000	25,00	550,00
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	77,820	15,00	1 167,30
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,110	35,00	3,85
22.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 410,000	0,71	1 001,10
23.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,120	73,50	449,82

24.	2874115837745	Suruburi	buc	1 215,400	0,30	364,62
25.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 410,000	0,41	578,10
26.	2874115840601	Piulita M20	buc	987,000	1,48	1 460,76
27.	2874115850000	Buloane M 20	buc	987,000	10,45	10 314,15
28.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	39,480	28,00	1 105,44
29.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	45,120	28,00	1 263,36
30.	2875274000050b	Elemente de legatura burlan	buc	6,120	17,00	104,04
31.	2875274000050j	Elemente de legatura jgheab	buc	12,154	24,50	297,77
32.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	24,308	128,00	3 111,42
33.	28752740000502	Cot burlan	buc	12,240	37,00	452,88
34.	28752740000503	Cot de capat	buc	6,120	37,00	226,44
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,120	17,00	104,04
36.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,308	35,00	850,78
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	170,156	24,50	4 168,82
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,000	25,00	0,00
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 461,720	0,30	2 238,52
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 759,456	0,01	117,11
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,176	1,80	0,32
Total materiale de constructii						178 402,27

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	56,400	10,00	564,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,972	10,00	169,72
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,016	10,00	670,16
Total utilaje de constructii						1 403,88

Total:

Cheltuieli direct	lei	257 357,05
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	17 448,95
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %	2,00 %	3 568,05
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2,00 %	5 567,48
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	5 678,83
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	289 620,36
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	57 924,07

Total deviz:

347 544,43

Intocmit

(SRL "Constructiv Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)